
D. A. G. n.       del    

   Repubblica Italiana
 REGIONE SICILIANA

Ufficio Legislativo e Legale
della Presidenza della Regione Siciliana

L’AVVOCATO GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme sull’amministrazione del patrimonio e la contabilità generale dello Stato;
VISTO il Decreto del  Presidente  della  Repubblica  20 aprile 1994, n. 367 riguardante il  

Regolamento  per la semplificazione  ed accelerazione delle procedure di spesa e  
contabili;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i.;
VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale;
VISTO il vigente C.C.R.L. del comparto non dirigenziale della Regione siciliana e degli enti 

di cui all’art. 1 della L.R. 15 maggio 2000, n. 10;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 4 settembre 2002, n. 254 riguardante il 

“Regolamento  concernente  la  gestione  dei  Consegnatari  e  dei  Cassieri  delle 
amministrazioni dello Stato”;

VISTA la circolare n. 3599 del 16 giugno 2003 della Presidenza della Regione con la quale 
sono state impartite direttive di attuazione del “Regolamento concernente la gestione 
dei Consegnatari e dei Cassieri delle amministrazioni dello Stato”;

VISTA la circolare n. 7381 del 20 maggio 2004 della Presidenza della Regione di rettifica 
della circolare n. 3599 del 16 giugno 2003;

VISTA la circolare n. 7 del 20 maggio 2004 dell’Assessorato Bilancio e Finanze con la quale 
sono  state  fornite  indicazioni  in  merito  all’applicazione  del  “Regolamento 
concernente la gestione dei Consegnatari e dei Cassieri delle amministrazioni dello 
Stato”;

VISTO l’art.9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali” della Legge regionale 15 
aprile 2021, n. 9;)

VISTA            la legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per 
l’anno 2021  -  Legge di stabilità regionale;

VISTA         la legge regionale 15 aprile 2021, n.10 Bilancio di previsione della Regione siciliana 
per il triennio 2021 – 2023; 

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato sulla GURS n. 33 del 17/07/2019, con 
il  quale  è  stato  emanato  il  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.  r. 
n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 
all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO il D.P. Reg. 19 giugno 2020, n. 2811, con cui all’Avv. Giovanni Bologna è stato 
conferito  l’incarico  di  Avvocato  generale  dell’Ufficio  legislativo  e  legale  della 
Presidenza della  Regione siciliana,  in  esecuzione della deliberazione della Giunta 
Regionale14 giugno 2020, n. 270;

VISTO il D.A.G. n. 21 del 19 aprile 2021 con il quale al dott. Paolo Luparello, dirigente di 
III  fascia  del  ruolo  unico  dell’Amministrazione  regionale,  è  stato   conferito 
l’incarico di dirigente responsabile dell’Area Affari Generali dell’Ufficio Legislativo 
e Legale della Presidenza della Regione Siciliana con decorrenza 16 aprile 2021;

giuseppina.galante
Font monospazio
128

giuseppina.galante
Font monospazio
18 ottobre 2021



VISTO il D.A.G. n. 38 del 13 giugno 2016 con il quale il dipendente Sig. Adriano Toscano, 
istruttore  direttivo  nei  ruoli  dell’Amministrazione  regionale,  è  stato  nominato 
Consegnatario dell’Ufficio legislativo e legale dlla Presidenza della Regione siciliana 
per la durata di anni 5 (cinque), rinnovabile una sola volta;

CONSIDERATO che  è  trascorso  il  termine  di  anni  5  (cinque)  dalla  data  di  nomina  di  cui  al 
sopracitato D.A.G. 38 del 13 giugno 2016 e che, pertanto, al fine di assicurare la 
continuità  amministrativa  all’Ufficio  del  Consegnatario,  occorre  procedere  alla 
nomina del Consegnatario dell’Ufficio legislativo e legale;

VISTO l’atto di interpello n. 20700 del 14 settembre 2021 per l’incarico di consegnatario e 
vice consegnatario dell’Ufficio legislativo e legale;

CONSIDERATO  che  il  dipendente  Sig.  Adriano  Toscano  ha  manifestato  la  disponibilità  a 
continuare a svolgere l’incarico di Consegnatario dell’Ufficio legislativo e legale, 
rispondendo al predetto atto di interpello;  

CONSIDERATO che l’art. 9 del D.Pres.Rep. n. 254/2002 prevede che l’incarico di consegnatario 
può essere conferito per un periodo di anni 5 (cinque), rinnovabile una sola volta;

RITENUTO di dover rinnovare l’incarico di Consegnatario dell’Ufficio legislativo e legale al Sig. 
Adriano Toscano, istruttore direttivo in servizio presso l’Area Affari generali, per la 
durata di anni 5 (cinque);

 DECRETA

Art.1
Per le motivazioni  di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è  
conferito  l’incarico  di  Consegnatario  dell’Ufficio  Legislativo  e  Legale  della  Presidenza  della 
Regione siciliana al Sig. Adriano Toscano, nato a Palermo il 20 febbraio 1979, istruttore direttivo in 
servizio presso l’Area Affari generali;

Art.2
La durata dell’incarico, ai sensi dell’art. 9 comma 1 del D.P.R. n. 254/2002, è determinata in anni 5 
(cinque);   

Art. 3
Gli  oneri  derivanti  dalla  nomina  di  cui  all’art.  1,  relativi  alla  corresponsione  di  indennità  di 
mansioni  a  seguito  dell’incarico,  previa  definizione  nella  contrattazione  decentrata  con  le 
organizzazioni sindacali, graveranno sul Bilancio della Regione siciliana.

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 
contenuti  sul  sito  istituzionale  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di  pubblicazione,  ai  sensi 
dell'art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014, n.21, come modificato dall'art. 98, 
comma 6, della legge regionale 7  maggio 2015, n. 9 e trasmesso alla Ragioneria Centrale per la  
Presidenza della Regione Siciliana per gli adempimenti conseguenziali.

                                                                                           
           L’Avvocato Generale

                                            (Bologna) 

Il Dirigente dell’Area AA.GG.
       Paolo Luparello 

L’Istruttore direttivo
f.to Antonella De Luca           


	Art.1

		2021-10-12T09:44:07+0200
	PAOLO LUPARELLO


		2021-10-12T15:44:16+0200
	GIOVANNI BOLOGNA




